
VÝTAH - ÚHRADOVÁ VYHLÁŠKA 2025 

 

Hodnota bodu, výše úhrad a regulační omezení podle § 7 

- Podle seznamu výkonů se hodnota bodu pro odbornost 927 stanoví 
ve výši 0,94 Kč 
 

- Hodnota bodu uvedená výše se dále při splnění následujících 
podmínek navýší o: 
 

1. 0,03 Kč DIPLOM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  

Pokud poskytovatel zdravotní pojišťovně nejpozději do 31. ledna hodnoceného 
období doloží, že nejméně 50 % lékařů nebo nelékařských pracovníků, kteří u něj 
působí jako nositelé výkonů a poskytují hrazené služby pojištěncům příslušné 
zdravotní pojišťovny, je držiteli platného dokladu celoživotního vzdělávání lékařů 
nebo obdobného dokladu příslušné profesní organizace, přičemž za platný 
doklad celoživotního vzdělávání se považuje doklad, který je platný po celé 
hodnocené období; tato podmínka se považuje za splněnou i v případě, že 
poskytovatel do 1 měsíce po skončení platnosti dokladu celoživotního 
vzdělávání doručí zdravotní pojišťovně nový doklad celoživotního vzdělávání, 
přičemž období mezi datem ukončení platnosti původního dokladu a datem 
nabytí platnosti nového dokladu nečiní více než 30 kalendářních dnů, 

2. 0,04 Kč ORDINAČNÍ DOBA 

Pro danou odbornost v případě, že poskytovatel alespoň u 50 % pracovišť 
poskytovatele (IČP) v dané odbornosti poskytuje hrazené služby v rozsahu 
alespoň 24 ordinačních hodin rozložených do 4 pracovních dnů týdně u 
operačních oborů, 54 jinak alespoň 30 ordinačních hodin rozložených do 5 
pracovních dnů týdně, přičemž má ordinační hodiny alespoň 2 dny v týdnu 
nejméně do 18 hodin nebo má ordinační hodiny alespoň 2 dny v týdnu nejpozději 
od 7 hodin nebo má ordinační hodiny alespoň 1 den v týdnu nejpozději od 7 
hodin a zároveň alespoň 1 den v týdnu nejméně do 18 hodin; tato podmínka se 
považuje za splněnou i v případě poskytovatele, u něhož působí jediný nositel 
výkonů, který plní podmínku rozsahu a rozložení ordinačních hodin na více 
pracovištích (IČP), přičemž ordinační hodiny se v tomto případě za jednotlivá 
pracoviště hodnotí jako celek; hodnota bodu se dále navýší o 0,02 Kč pro danou 
odbornost v případě, že poskytovatel splňuje podmínky uvedené ve větě první a 



zároveň poskytuje hrazené služby v rozsahu alespoň 35 ordinačních hodin 
rozložených do 5 pracovních dnů týdně. 

 

3. 0,01 Kč NOVÍ PACIENTI  

Pro danou odbornost v případě, že poskytovatel v hodnoceném období ošetří 
alespoň 5 % pojištěnců nebo u operačních oborů alespoň 10 % pojištěnců, u 
nichž v předchozích třech kalendářních letech nevykázal zdravotní pojišťovně 
žádný výkon, s výjimkou pojištěnců, na které byl vykázán pouze výkon č. 09513 
podle seznamu výkonů, 

4. 0,01 Kč OBJEDNÁVKOVÝ SYSTÉM 

Pro danou odbornost v případě, že poskytovatel v hodnoceném období pro 
návštěvy pojištěnců využívá objednávkový systém, který umožňuje přednostní 
vyšetření nebo ošetření těch pojištěnců, u nichž to vyžaduje jejich zdravotní stav 


